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fra marts 2001 til udgangen af 2002 er steget 
jævnt fra ca. 1.000 til ca. 4.200 personer på le- 
dighedsydelse. 

Stigningen hænger nøje sammen med stig- 
ningen i antallet af fleksjob og afspejler ikke 
mindst de personer, der er visiteret til et fleksjob, 
men endnu ikke har fået et fleksjob. Der er der- 
for ikke tale om nogen usædvanlig stigning i 
antallet af personer, der visiteres til fleksjob. 

Jeg kan ikke sige noget sikkert om årsagen til, 
at der er en stigning i ledigheden blandt fleks- 
jobbere. Derfor har jeg besluttet at igangsætte en 
undersøgelse, som med meget kort tidsfrist skal 
belyse udviklingen i antallet af personer, der 
modtager ledighedsydelse og årsagerne til den- 
ne udvikling. 

Når vi har resultatet af denne undersøgelse, 
vil jeg skriftligt vende tilbage til spørgsmålet. 

Bjarne Laustsen (S): 
Tak for svaret. Det er godt, at ministeren vil hol- 
de et vågent øje med det her, det skal ministeren 
ikke have utak for. 

Kl. 13.40 
Men ministeren siger jo, at grunden til, at vi 

har så stor en succes med at få skabt nogle visi- 
terede, også betyder, at vi får en ekstraordinær 
stor ledighed. Det er jo sådan set ikke det, der 
er meningen med det, og derfor vil jeg selvfølge- 
lig også gerne have ministeren til at svare på 
spørgsmålet, om ikke det er uhensigtsmæssigt, 
at man bare flytter dem fra en ydelse til en an- 
den. Derfor drejer det sig jo om, at man får op- 
rettet de fleksjob, som folk rent faktisk er visite- 
ret til. 

Jeg vil også gerne spørge, om ministeren ikke 
kunne koble det her sammen med den generelle 
stigning, der er i ledigheden. Man kan jo synes, 
at hvis man har svært ved at få raske i arbejde, 
så er det endnu sværere at få folk, der måske 
ikke har 100 pct.s erhvervsevne, og det har dem 
i fleksjob ikke nødvendigvis. 

Er det ikke forklaringen, at der er en generel 
afmatning, og det, der så sker, er, at virksomhe- 
derne holder igen med at tage folk ind på særli- 
ge vilkår? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det kan jeg ikke afvise. Det er vel nok endda 
sandsynligt, at der er en sådan sammenhæng. 

Men billedet er nu meget broget, for når man 
er udeomkring og taler med folk, der prøver at 
finde fleksjob, så siger de jo, at det er meget 

nemt at finde fleksjob til folk i den virksomhed, 
hvor de er. Det er sværere, når man kommer 
med nogle andre, man skal have placeret. Så 
der er ligesom nogle modsatrettede tendenser. 

Men det er altså ikke muligt for mig i dag at 
sige noget sikkert om årsagerne til den ledighed; 
vi har. Der har været en undersøgelse i en enkelt 
kommune, som viser, at det er vigtigt, at kom- 
munen følger op på de personer, der bliver ansat 
i fleksjob, hvis de vil beholde deres job. Jeg ved 
også, at personer med ringe uddannelse og rin- 
ge tilknytning til arbejdsmarkedet som f.eks. 
langvarige kontanthjælpsmodtagere kan have 
sværere ved at fastholde et fleksjob end andre. 

Men jeg vil bede om, at jeg må vente med at 
blive afæsket nærmere omkring udviklingen, til 
vi har foretaget den undersøgelse, jeg har bebu- 
det før, som jeg tror vil kunne give et retvisende 
billede af situationen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jamen det er da et fromt ønske, ministeren har, 
at oppositionen holder lidt igen med spørgsmå- 
lene. 

Men nu er vi jo generelt meget optaget af at 
skaffe arbejde til folk, og derfor er vi meget kede 
af den negative beskæftigelsesudvikling, vi har i 
Danmark. For det første taber vi mange arbejds- 
pladser, og for det andet kan vi se, at der er en 
stigning i ledigheden, og det rammer så også 
den her gruppe. Det er den gruppe, som et me- 
get, meget stort bredt flertal i Folketinget har 
arbejdet målrettet for -  i stedet for, at de skulle 
parkeres i pensionssystemet -  skulle have den 
her tredje mulighed, det var at komme til at ar- 
bejde på nogle særlige vilkår i et fleksjob. 

Derfor vil jeg spørge ministeren, om man 
har nogen indikationer af, at de fleksjobbere, de 
folk, der har været syge og så bliver visiteret til 
et fleksjob, er for dårlige? Er det derfor, virksom- 
hederne ikke tager imod dem, og skulle de hel- 
lere have haft en førtidspension i stedet for? Har 
man nogen eksakt viden om det forhold? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jamen jeg deler helt hr. Bjarne Laustsens ønske 
om, at vi skal have mange flere job på det her 
område. Jeg tror også, at den stagnation eller 
den afmatning, der er i økonomien i øjeblikket, 
naturligvis betyder noget med hensyn til virk-, 
somhedernes parathed til at stille op til de her 
ordninger. 


